

证券代码：002235

证券简称：安妮股份

公告编号：2018-026

厦门安妮股份有限公司 2018 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张杰、主管会计工作负责人张杰及会计机构负责人(会计主管人员)许志强声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 营业收入（元） | 194,875,361.66 | 126,091,845.47 | 54.55% |
| 归属于上市公司股东的净利润（元） | 26,233,259.73 | 18,859,234.78 | 39.10% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 17,536,516.66 | 17,309,864.11 | 1.31% |
| 经营活动产生的现金流量净额（元） | -56,786,131.00 | -70,113,973.33 | -19.01% |
| 基本每股收益（元/股） | 0.0630 | 0.0460 | 36.96% |
| 稀释每股收益（元/股） | 0.0630 | 0.0460 | 36.96% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.18% | 0.71% | 0.47% |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 |
| 总资产（元） | 2,489,659,415.78 | 2,495,861,011.91 | -0.25% |
| 归属于上市公司股东的净资产（元） | 2,243,928,558.20 | 2,217,695,298.47 | 1.18% |

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 | 8,467,086.16 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 236,243.58 | |
| 减：所得税影响额 | 6,586.67 | |
| 合计 | 8,696,743.07 | -- |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数 | 44,930 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0 | | | |
|-----------------------------------------------|-------------|-----------------------|------------|--------------|---------|------------|
| 前 10 名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | |
| | | | | | 股份状态 | 数量 |
| 林旭曦 | 境内自然人 | 18.34% | 76,303,439 | 0 | 质押 | 34,900,000 |
| 杨超 | 境内自然人 | 9.25% | 38,472,252 | 32,701,415 | 质押 | 30,179,999 |
| 张杰 | 境内自然人 | 7.37% | 30,654,596 | 22,990,947 | 质押 | 10,400,000 |
| 雷建 | 境内自然人 | 3.62% | 15,046,800 | 15,039,763 | 质押 | 15,039,838 |
| 中欧基金－招商银行－中欧增值资产管理计划 | 境内非国有法人 | 1.73% | 7,200,000 | 0 | | |
| 中欧基金－招商银行－天津珑曜恒达资产管理有限公司 | 境内非国有法人 | 1.56% | 6,500,046 | 0 | | |
| 中国建设银行股份有限公司－华宝行业精选混合型证券投资基金 | 境内自然人 | 1.16% | 4,806,650 | 0 | | |
| 宝盈基金－浦发银行－平安信托－平安财富*创赢六号集合资金信托计划 | 境内自然人 | 1.00% | 4,176,772 | 0 | | |
| 中欧基金－农业银行－中国太平洋人寿保险－中国太平洋人寿股票主动管理型产品（个分红）委托投资 | 境内自然人 | 0.98% | 4,085,712 | 0 | | |
| 陈兆滨 | 境内自然人 | 0.98% | 4,062,455 | 4,062,455 | 质押 | 4,062,455 |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | | 股份种类 | | | |

| | | 股份种类 | 数量 |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|------------|
| 林旭曦 | 76,303,439 | 人民币普通股 | 76,303,439 |
| 张杰 | 7,663,649 | 人民币普通股 | 7,663,649 |
| 中欧基金－招商银行－中欧增值资产管理计划 | 7,200,000 | 人民币普通股 | 7,200,000 |
| 中欧基金－招商银行－天津珑曜恒达资产管理有限公司 | 6,500,046 | 人民币普通股 | 6,500,046 |
| 杨超 | 5,770,837 | 人民币普通股 | 5,770,837 |
| 中国建设银行股份有限公司－华宝行业精选混合型证券投资基金 | 4,806,650 | 人民币普通股 | 4,806,650 |
| 宝盈基金－浦发银行－平安信托－平安财富*创赢六号集合资金信托计划 | 4,176,772 | 人民币普通股 | 4,176,772 |
| 中欧基金－农业银行－中国太平洋人寿保险－中国太平洋人寿股票主动管理型产品（个分红）委托投资 | 4,085,712 | 人民币普通股 | 4,085,712 |
| 中国国际金融股份有限公司 | 3,070,922 | 人民币普通股 | 3,070,922 |
| 中融基金－平安银行－中融国际信托有限公司 | 3,011,912 | 人民币普通股 | 3,011,912 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 前述股东中，张杰和林旭曦为夫妻关系；除此之外，公司不知悉其他股东之间是否存在关联关系。 | | |
| 前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有） | 无 | | |

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

报告期内，公司营业收入比上年同期增加54.55%，归属上市公司股东净利润比上年同期增加39.10%，公司基本每股收益、稀释每股收益比上年同期增加39.96%，主要是因为报告期内公司业务各项业务稳定发展，版权大数据平台建设投入831.77万元，畅元国讯报告期内营业收入为13812.94万元，净利润为2350.60万元。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年 1-6 月经营业绩的预计

2018 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

| | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|---|--------|
| 2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度 | 32.57% | 至 | 80.29% |
| 2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） | 5,000 | 至 | 6,800 |
| 2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元) | 3,772.61 | | |
| 业绩变动的原因说明 | 畅元国讯业绩较上年同期有所增长，公司其他业务稳定发展 | | |

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

| 接待时间 | 接待方式 | 接待对象类型 | 调研的基本情况索引 |
|------------------|------|--------|---------------------|
| 2018 年 01 月 11 日 | 电话沟通 | 机构 | 20180111 投资者关系活动记录表 |
| 2018 年 01 月 12 日 | 其他 | 机构 | 20180112 投资者关系活动记录表 |

厦门安妮股份有限公司

法定代表人：张杰

二〇一八年四月二十日